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Sammanträde med gymnasie- och arbetsmarknadsnämnden 2011-03-17 

 
 
Reservation till § 17, remissvar friskoleansökningar 
 

Vi reserverar oss mot nämndens beslut avseende remissvar på 
friskoleansökningar och ansluter oss till ordförandens ursprungliga förslag. 
 
Nämnden har sedan 2007 varit enig i synen på etablering av fristående 
gymnasieskolor i Tyresö. Vi har konsekvent avstyrkt ansökningar från friskolor 
med enbart NO- och/eller SO-program, med motiveringen att det inom länet finns 
en överetablering av gymnasier och som en följd av detta tomma platser på 
skolorna. Vi har också påpekat att ett antal friskolor, varav en i Tyresö, gått i 
konkurs. Förra året enades vi också, vad avser de yrkesinriktade programmen, att 
enbart tillstyrka ansökningar från friskolor med program som inte finns i Tyresö.  
 
Idag har vi i länet en överkapacitet i de kommunala gymnasierna på 9 % och i de 
fristående på 22 %. På programsidan är överkapaciteten för studieförberedande 
program 7 % och för yrkesförberedande program 20 %. Till bilden hör också att de 
årskullar som de kommande fem åren söker till gymnasiet minskar med 16 %.  
 
Trots det finns nu hos Skolinspektionen 26 nya ansökningar att starta fristående 
gymnasier i Stockholms län, varav två avser Tyresö. Dessutom finns 24 
ansökningar att utöka befintlig verksamhet.  Om alla kommer igång blir följden en 
ännu kraftigare överetablering, som också kommer att påverka vårt eget 
gymnasium.  
 
Redan idag söker allt färre elever i första hand till Tyresö gymnasium och vi 
förutser att två nyetableringar i Tyresö kommer att kraftigt begränsa gymnasiets 
förutsättningar för att kunna behålla och utveckla den egna verksamheten. 
 
Skolinspektionen lämnar ett godkännande bara om utbildningen inte innebär 
påtagligt negativa följder på lång sikt för eleverna eller för den del av skolväsendet 
som anordnas av det allmänna i den kommun där utbildningen ska bedrivas. 
 
Vår bedömning är att det yttrande och den konsekvensbeskrivning inklusive 
befolkningsprognoser, antagningsstatisktik och övrigt underlag som ska lämnas till 
Skolinspektionen, kommer att peka på klart negativa ekonomiska, organisatoriska 
och pedagogiska konsekvenser för Tyresö gymnasium vid etableringen av 
fristående gymnasier i Tyresö. 
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I det läget anser vi att vi ska ta ansvar för vårt eget gymnasium och värna dess 
kvalitet och framtid. De elever som vill välja ett annat gymnasium har idag 
obegränsad valfrihet och möjlighet att på sina betyg söka till valfritt gymnasium i 
länet.   
 
Vi anser att nämnden, med hänvisning till överetableringen av gymnasier, på ett 
tydligare sätt borde ha avstyrkt nyetableringar. För att uppnå en fortsatt enighet i 
frågan valde vi att ställa oss bakom det ursprungliga ordförandeförslaget och vi 
beklagar att majoriteten inte kunde göra det.  Genom att tillstyrka ytterligare 
etableringar tillstyrker man också en ökad överetablering. 
 
 
För den socialdemokratiska gruppen i gymnasie- och arbetsmarknadsnämnden 
 
 
Kristjan Vaigur 


